Rua Alexandre Protásio, 64, fone: (81) 3742-1199 – e-mail: cmvcachoeirinha_pe@hotmail.com – CNPJ: 11.470.523/0001-18

REQUERIMENTO nº 002/2018.

Requeiro á Mesa, depois de ouvido plenário, obedecidas às formalidades

regimentais, que se dirija um VOTO DE APLAUSO ao Prefeito do nosso Município, Sr. Ivaldo

Almeida, pela construção do Centro de Reabilitação e Fisioterapia com recursos próprios oriundo

da Arrecadação do Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU.

J U S T I F I C A T I V A:

Sr. Presidente e Srs. Vereadores;

Reafirmando o compromisso firmado junto a população cachoeirinhense de fazer

um governo pelo povo e para o povo, o Prefeito Municipal, Sr. Ivaldo Almeida, deu início a

construção do Centro de Reabilitação e Fisioterapia, o qual está sendo edificado com os recursos

próprios oriundos da arrecadação do IPTU.

Como também está de parabéns a população cachoeirinhense que reconhecendo a

transparência com os recursos públicos por parte do governo municipal, compareceu em massa com

o pagamento do tributo municipal alhures mencionado, o que estar proporcionando a realização da

referida obra.

Então caros Colegas Edis, por que não prestar essa singela homenagem, pela

iniciativa do nosso Prefeito, Sr. Ivaldo Almeida, em reverter os tributos municipais nesta obra que

trará um grande benefício a nossa população.

Certa da aprovação desta Moção pelos Pares, agradeço-lhes antecipadamente.

Da decisão desta Casa, peço que se dê ciência ao homenageado.

Cachoeirinha, 17 de abril de 2018.

Atenciosamente,

SILVIA MAGNÓLIA SOUZA XAVIER

- Vereadora -

mailto:cmvcachoeirinha_pe@hotmail.com